1

ニュース

ハードウェア

WEB カメラ

News Release

報道関係者各位

2020年 8月 5日

ソースネクスト株式会社

発売日までに 100 社以上で導入が決定

会議室用 web カメラ「ミーティングオウル プロ」
https://www.sourcenext.com/product/pc/oth/pc_oth_002881/

ソースネクスト株式会社（本社：東京都港区東新橋 1-5-2 汐留シティセンター33階 代表取締役社長：松田 憲幸）は、

弊社が、7月 31日に発売した「ミーティングオウル プロ（Meeting Owl Pro）」は、発売日までに、すでに 100社以上での

導入が決定していたことをお知らせいたします。株式会社 NTTデータフロンティア、KDDI株式会社、一般財団法人 さっ

ぽろ産業振興財団、JICA北海道、株式会社ソラコム、三菱商事太陽株式会社、両備ホールディングス株式会社などで

導入されます。（社名は、50音順、敬称略）

弊社は、翻訳機、ソフトウェアと並ぶ第 3の事業の柱として、テレワークのためのさまざまな製品の提案を行なってい

ます。本製品は、当社が扱うテレワーク関連製品の第 5弾で、今後も、さらにさまざまな製品の提供を進めてまいりま

す。

【 「Meeting Owl Pro（ミーティングオウル プロ）」とは 】
「Meeting Owl Pro」は、360°カメラとSmartマイクシステム、スピーカーを搭載した会議用webカメラです。AI360°カメ

ラが全体を映し出すとともに、AIが発言者を自動認識して、映像にも音にもフォーカスします。

オフィスに出社する社員とテレワークの社員が混在する環境、取引先とのweb会議等において、臨場感溢れる音声と

カメラワークが会議を活性化させます。

製品プレスリリース

http://sourcenext.co.jp/pressrelease_html/JS/2020/2020060301/

詳細URL

https://www.sourcenext.com/product/pc/oth/pc_oth_002881/

コピーライト表記について

■製品の画面掲載などのコピーライト表記は、下記の通りお願いいたします。

https://www.sourcenext.com/product/pc/oth/pc_oth_002881/
http://sourcenext.co.jp/pressrelease_html/JS/2020/2020060301/
https://www.sourcenext.com/product/pc/oth/pc_oth_002881/

2

© 2020 Owl Labs

お客様お問い合わせ先

■ソースネクスト・カスタマーセンター

■ご購入前相談ダイヤル ： 0570-035-333 （IP電話からは 082-553-1081）